Stadt Sangerhausen



Ortschaftsrat Morungen

Sangerhausen, 25.09.2019

Niederschrift der 3. Ortschaftsratssitzung vom 20.09.2019

Ort: Bürgerhaus Ortschaft Morungen, Morungen 9 A, 06526

Sangerhausen

 Tag:
 20.09.2019

 Beginn:
 18:00 Uhr

 Ende:
 19:00Uhr

Anwesenheit: Herr Roland Fiedler

Herr Maik Gorgas Herr Bernd Kindler Herr Hartmut Kurch Herr Steffen Pönitz

entschuldigt fehlten: - - -

verspätet erschienen: - - -

vorzeitiges Verlassen: - - -

Stadtverwaltung: - - -

Tagungsleitung: Herr Maik Gorgas Ortsbürgermeister

Tagesordnung gemäß Einladung:

- 1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung durch den Ortsbürgermeister
- 2. Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Genehmigung von Niederschrift der 2. Ortschaftsratssitzung vom 16.08.2019
- 5. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 6. Information und Beratung zur Tagesordnung der 4. Stadtratssitzung am 26.09.2019
- 6.1 1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Friedhöfe der Stadt Sangerhausen
- 6.2 4.Satzung zur Änderung der Kostenbeitragssatzung über die Kostenbeiträge zur Benutzung der Kindertageseinrichtungen und Tagespflegestellen in der Stadt Sangerhausen
- 6.3 Neufassung der Hauptsatzung der Stadt Sangerhausen
- 6.4 Satzung der Stadt Sangerhausen über die Erhebung der Verwaltungskosten im eigenen Wirkungskreis (Verwaltungskostensatzung)
- 6.5 Satzung über die Gewährung von Aufwandsentschädigungen und Auslagenersatz für ehrenamtlich tätige Bürger der Stadt Sangerhausen (Entschädigungssatzung) sowie Richtlinie der Stadt Sangerhausen über die Zuschüsse zur Fraktionsarbeit und deren Verwendung
- 7. Allgemeine Informationen
- 8. Anfragen und Anregungen
- 9. Fragestunde für die Einwohner

1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung durch den Ortsbürgermeister

Durch den Ortsbürgermeister wurden die Anwesenden begrüßt und die Sitzung des Ortschaftsrates eröffnet.

2. Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung

Die vollständigen Sitzungsunterlagen wurden allen Mitgliedern des Ortschaftsrates mittels Kurier fristgemäß zugestellt. Die Ordnungsmäßigkeit der Ladung zur Sitzung wurde festgestellt.

3. Feststellung der Beschlussfähigkeit

Nach ordnungsgemäßer Einberufung war die Mehrheit der Mitglieder des Ortschaftsrates zur Sitzung anwesend. Die Beschlussfähigkeit wurde festgestellt.

4. Genehmigung der Niederschrift der 2. Ortschaftsratssitzung vom 16.08.2019

Abstimmung über die Niederschrift

| Mitglieder des Ortschaftsrates: | 5 |
|--|--------|
| davon anwesend: mit - Ja - Stimmen: | 5 5 |
| | |
| Stimmenthaltungen: | 0 |

Damit ist die Niederschrift der 2. Sitzung des Ortschaftsrates am 16.08.2019 einstimmig bestätigt.

5. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung

Änderungsanträge zur Tagesordnung gingen nicht ein. Die Tagesordnung wurde bestätigt.

- 6. Information und Beratung zur Tagesordnung der 4. Stadtratssitzung am 26.09.2019
- 6.1 1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Friedhöfe der Stadt Sangerhausen

Abstimmungsergebnis:

| Mitglieder des Ortschaftsrates: | 5 |
|---------------------------------|---|
| lavon anwesend: | 5 |
| mit - Ja - Stimmen: | 5 |
| und - Nein - Stimmen: | 0 |
| Stimmenthaltungen: | 0 |

6.2 4.Satzung zur Änderung der Kostenbeitragssatzung über die Kostenbeiträge zur Benutzung der Kindertageseinrichtungen und Tagespflegestellen in der Stadt Sangerhausen

Keine Abstimmung, da 1. Lesung.

6.3 Neufassung der Hauptsatzung der Stadt Sangerhausen

Abstimmungsergebnis:

Mitglieder des Ortschaftsrates: 5 davon anwesend: 5 mit - Ja - Stimmen: 5 und - Nein - Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

6.4 Satzung der Stadt Sangerhausen über die Erhebung der Verwaltungskosten im eigenen Wirkungskreis (Verwaltungskostensatzung)

Abstimmungsergebnis:

Mitglieder des Ortschaftsrates: 5 davon anwesend: 5 mit - Ja - Stimmen: 5 und - Nein - Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

6.5 Satzung über die Gewährung von Aufwandsentschädigungen und Auslagenersatz für ehrenamtlich tätige Bürger der Stadt Sangerhausen (Entschädigungssatzung) sowie Richtlinie der Stadt Sangerhausen über die Zuschüsse zur Fraktionsarbeit und deren Verwendung

Abstimmungsergebnis:

Mitglieder des Ortschaftsrates: 5
davon anwesend: 5
mit - Ja - Stimmen: 4
und - Nein - Stimmen: 0
Stimmenthaltungen: 1

7. Allgemeine Informationen

- - -

8. Anfragen und Anregungen

Anfrage Herr Hartmut Kurch zu Punkt 6.1:

Warum ist die Leichenhalle Morungen die teuerste in der Stadt Sangerhausen? Woraus resultiert der Wert?

9. Fragestunde für die Einwohner

- - -

gez. Steffen Pönitz Protokollant gez. Maik Gorgas Ortsbürgermeister